
                               令和 2 年(2020 年)2 月 21 日 

保護者の皆様 

                                                                                                                                                                                                                

札幌市立福移小中学校 

 校長   鈴木  隆史 

 

                            

 

インフルエンザ等の感染予防について 
 

 

厳寒の候､保護者の皆様におかれましては､ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます｡また､日頃より本校の教育活動に温かいご理解とご協力をいただき､厚くお

礼申し上げます｡ 

さて､インフルエンザの流行も一時期治まりをみせていましたが、最近、体調を崩

す児童生徒が少しずつ増えてまいりました。近隣の小学校や中学校でもインフルエ

ンザによる学級閉鎖の措置をとるところが出ています。先日もお伝えいたしました

が、インフルエンザや新型コロナウィルス等による感染を防ぐために、手洗い、うが

いの励行やマスクの着用等、予防に十分ご留意いただきますよう再度お願いいたし

ます。 

本校の大半の児童生徒はバス通学をしています。人混みの中に入る機会も多めで

す。自衛できることは確実に行っていただき、感染の予防に努めてください。また、

本校としても、教室等の換気やアルコールによる除菌などの対策をいたしますが、来

校される場合は、玄関に消毒用スプレーを設置しましたので、手の消毒にお使いくだ

さい。 

保護者の皆様におかれましては、お子様の様子だけでなく、ご家族の方も含めて

体調管理には特に気を付けていただき、気になる症状等がありましたら、無理をせず

早めに休んで、医療機関に受診されますようお願いいたします。 

 

お気付きの点やご相談等ありましたら、学校までご連絡ください。 

              札幌市立福移小中学校 ℡ ７９１－４２１２ 


